
Via Publica - Decreto 1392/94

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y DigestoV1 
   Via Publica 

  

  

   DECRETO  1392/94

  

   TIGRE, 7 de diciembre de 1994.

  

   VISTO:
    
      La reciente inauguración de la remodelación del Paseo Victorica, con iluminación del río
Luján para competencia y espectáculos nocturnos, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que resulta necesario reglamentar su uso a los efectos de establecer los días y horarios
exclusivo para peatones, así como la forma de solicitar y obtener el encendido del sistema de
iluminación mencionado.

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

   ARTICULO_1º Fíjase el siguiente cronograma de uso del Paseo Victorica, desde Lavalle a
Vito Dumas:

 1 / 3



Via Publica - Decreto 1392/94

  

   1.1. DESDE EL 1º DE ABRIL AL 31 DE AGOSTO:
   1.1.1. Sábados, domingos y feriados: cierre al tránsito de vehículos de la calzada NE, desde
las 09,00 a las 18,00 horas.

  

   1.2. DESDE EL 1º DE SEPTIEMBRE AL 31 DE MARZO:
   1.2.1. Sábados, domingos y feriados: cierre al tránsito de vehículos de la calzada NE, desde
las 08,00 a las 20,00 horas.  

  

   1.3. En ambos casos, al producirse el cierre para vehículos de la calzada NE, el sentido de
circulación de la calzada NO será de Lavalle a Vito Dumas.

  

   ARTICULO_2º Desígnase a la Dirección General de Tránsito encargada del cumplimiento del
artículo 1º, mediante la ejecución de  los cierres y aperturas de tránsito que co-rrespondan, con
obligación de designar un agente responsable del  cumplimiento del presente sistema.

  

   ARTICULO_3º ILUMINACION DEL RIO LUJAN:  Toda entidad que requiera el encendido del
sistema, deberá solicitarlo a la  Municipalidad  mediante nota con cinco días de anticipación, y
al respecto resolverá la Secretaría de Gobierno, no pudiendo activarse la iluminación sin contar
con el acto administrativo expreso, mencionado precedentemente.

  

   ARTICULO_4º Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_5º Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y cúmplase
por la Dirección General de Tránsito.

  

   
   FIRMADO: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.
   
   DECRETO Nº  1392/94
    

 2 / 3



Via Publica - Decreto 1392/94

  

 3 / 3


